
Nº 103, quarta-feira, 30 de maio de 2018 109ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018053000109

falta de comprovação do recolhimento da multa implicará no encaminhamento dos autos para inscrição no
CADIN/Dívida Ativa da União e posterior cobrança executiva judicial. No mesmo prazo caberá a
interposição de recurso, para a instância administrativa superior. Não serão conhecidos recursos que não
atendam aos requisitos de admissibilidade (tempestividade, legitimidade, representação), nos termos do
parágrafo único do art. 37 da Portaria 854/2015.

. EMPRESA PROCESSO M U LTA
(R$)

. BAIRRO NOVO PORTO VELHO EMPREENDIMENTO IMO-
BILIARIO S/A

46216.000545/2015-86 2.082,16

. CONDOMINIO GIRASSOL - QUADRA 08 46758.000575/2017-27 868,31

. CASAALTA CONSTRUCOES LTDA 46758.000024/2017-63 2.012,66

. DIEGO WESLEY DA SILVA ARAUJO DE AGUIAR 46758.001443/2017-12 402,53

. E C DE ARAUJO CONSTRUCOES - ME 46758.001688/2017-40 1.610,12

. E C DE ARAUJO CONSTRUCOES - ME 46758.001689/2017-94 777,15

. E C DE ARAUJO CONSTRUCOES - ME 46758.001690/2017-19 2.587,89

. E C DE ARAUJO CONSTRUCOES - ME 46758.001691/2017-63 2.587,89

. E C DE ARAUJO CONSTRUCOES - ME 46758.001692/2017-16 2.587,89

Ministério do Turismo

SECRETARIA EXECUTIVA

. E C DE ARAUJO CONSTRUCOES - ME 46758.001693/2017-52 1.941,27

. M. A. PEREIRA - ME 46758.001752/2017-92 1.368,61

. M. A. PEREIRA - ME 46758.001751/2017-48 1.600,00

. FABRICA DE GELO SOUZA LTDA - EPP 46758.000668/2017-51 402,53

. FABRICA DE GELO SOUZA LTDA - EPP 46758.000669/2017-04 402,53

. FABRICA DE GELO SOUZA LTDA - EPP 46758.000670/2017-21 1.647,53

. FABRICA DE GELO SOUZA LTDA - EPP 46758.000671/2017-75 2.471,15

. FABRICA DE GELO SOUZA LTDA - EPP 46758.000672/2017-10 1.647,53

. FABRICA DE GELO SOUZA LTDA - EPP 46758.000673/2017-64 837,60

. FABRICA DE GELO SOUZA LTDA - EPP 46758.000674/2017-17 837,60

. R.M. GASTROBEER ME 46463.000250/2017-50 289,44

. R.M. GASTROBEER ME 46463.000251/2017-02 1.302,46

TIAGO AUGUSTO AGE KOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 5/2017

Processo: 72031.003041/2017-58. Contratante: MINISTÉRIO DO
TURISMO. CNPJ: 05.457.283/0002-08. Contratado: CINCO
ESTRELAS TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA. CNPJ:
03.557.312/0001-99 Objeto: Rescisão amigável do Contrato
Administrativo nº 005/2017. Fundamento Legal: incisos I, II e III do art.
78 c/c inciso II do art. 79 da Lei nº 8.666/93. Data da Rescisão:
29/05/2017.

INSTITUTO BRASILEIRO DE TURISMO
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 185001

Nº Processo: 72100000409201846. INEXIGIBILIDADE Nº 4/2018.
Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DE TURISMO -.CNPJ
Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE
COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Distribuição, pela
Contratada, da publicidade legal impressa e eletrônica de
interesseda Contratante. Fundamento Legal: Lei 8666/1933 .
Vigência: 03/06/2018 a 03/06/2023. Valor Total: R$1.250.000,00.
Fonte: 100000000 - 2018NE800211. Data de Assinatura:
24/05/2018.

(SICON - 29/05/2018) 185001-18203-2018NE800034

SECRETARIA NACIONAL DE QUALIFICAÇÃO E
PROMOÇÃO DO TURISMO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 868019/2018, Nº Processo:
72031006890201844, Concedente: MINISTERIO DO TURISMO,
Convenente: MUNICIPIO DE BRAGANÇA CNPJ nº
04873592000107, Objeto: XXX FESTIVAL JUNINO DE
BRAGANCA, Valor Total: R$ 180.000,00, Valor de Contrapartida:
R$ 500,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por
exercício: 2018 - R$ 179.500,00, Crédito Orçamentário: Num
Empenho: 2018NE800022, Valor: R$ 179.500,00, PTRES: 147198,
Fonte Recurso: 0100000000, ND: 33404125; Vigência: 23/05/2018
a 10/07/2018, Data de Assinatura: 18/05/2018, Signatários:
Concedente: BABINGTON DOS SANTOS CPF nº 966.860.656-
68, Convenente: RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA CPF nº
031.972.472-72.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 869197/2018, Nº Processo:
72031006685201889, Concedente: MINISTERIO DO TURISMO,
Convenente: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
CNPJ nº 13094446000174, Objeto: REALIZAÇÃO DA XVIII
FESTA GAROTA CAIPIRA 2018, Valor Total: R$ 291.200,00,
Valor de Contrapartida: R$ 11.200,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2018 - R$ 280.000,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2018NE800027, Valor: R$
280.000,00, PTRES: 147094, Fonte Recurso: 0100000000, ND:
33404147; Vigência: 25/05/2018 a 31/08/2018, Data de Assinatura:
25/05/2018, Signatários: Concedente: BABINGTON DOS
SANTOS CPF nº 966.860.656-68, Convenente: THIAGO DE
SOUZA SANTOS CPF nº 024.556.185-44.

Ministério dos Direitos Humanos

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2018 - UASG 810005

Nº Processo: 08000040002201708.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DOS
DIREITOS HUMANOS -.CNPJ Contratado: 09040367000103.
Contratado : P.A SONORIZACAO EIRELI -.Objeto: Contratação
de serviços de apoio logístico em eventos, compreendendo o
planejamento, a organização,a promoção e a execução de eventos
no Distrito Federal, com fornecimento/disponibilização de
hospedagem, espaço físico, recursos humanos, serviços técnicos,
transporte, locação de equipamentos, monstagens de ambientes,
alimentação, material consumível e demais artefatos necessários à
consecução das atividades correlatas, para atendimento das
necessidades do Ministério dos Direitos Humanos. Fundamento
Legal: Lei n.º 8.666, de 1993. Vigência: 29/05/2018 a 28/05/2019.
Valor Total: R$1.836.000,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800198.
Data de Assinatura: 29/05/2018.

(SICON - 29/05/2018) 810005-00001-2018NE800064

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2018 - UASG 810005

Nº Processo: 08000040002201708.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DOS
DIREITOS HUMANOS -.CNPJ Contratado: 09040367000103.
Contratado : P.A SONORIZACAO EIRELI -.Objeto: Contratação de
serviços de apoio logístico em evenos, compreendendo o
planejamento, a organização, a promoção e a execução de eventos na
região Centro-Oeste, com fornecimento/disponibilização de
hospedagem, espaço físico, recursos humanos, serviços técnicos,
transporte, locação de equipamentos, montagens e desmontagens de
ambientes, alimentação, material consumível e demais artefatos
necessários à consecução das atividades correlatas, para atentimento
do Ministério dos Direitos Humanos. Fundamento Legal: Lei n.º
8.666, de 1993. Vigência: 29/05/2018 a 28/05/2019. Valor Total:
R$989.400,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800199. Data de
Assinatura: 29/05/2018.

(SICON - 29/05/2018) 810005-00001-2018NE800064

SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL Nº 4/2018
RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 6/2017

O CONSELHO NACIONAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CONANDA E A UNIÃO, por
meio do MINISTÉRIO DOS DIREITOS HUMANOS - MDH, no uso
de suas atribuições legais, com esteio na Lei nº 13.019, de 31 de julho
de 2014, no Decreto nº 8.726, de 27 de abril de 2016 e na Lei nº
13.249, de 13 de janeiro de 2016 que institui o Plano Plurianual da
União para o período de 2016 a 2019, e em observância as normas
relativas ao Fundo Nacional da Criança e do Adolescente - FNCA,
Resolução n°137 de 21 de janeiro de 2010, RESOLVEM:

HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL DO EDITAL DE
CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2017 CONANDA/MDH de seleção
de organizações da sociedade civil interessadas em celebrar termo de
fomento que tenha por objeto a execução de projeto voltado à
promoção, à proteção e à defesa dos direitos humanos de crianças e
adolescentes;

DIVULGAR as propostas CLASSIFICADAS e
ELIMINADAS; e

CONVOCAR as Organizações da Sociedade Civil,
classificadas na primeira colocação, para apresentarem plano de
trabalho e documentação pertinente a celebração do Termo de
Fomento.

1. DO RESULTADO FINAL
1.1 Considerando o exame das propostas enviadas para

análise preliminar por meio do Sistema de Gestão de Convênios e
Contratos de Repasse (SICONV), realizada pela Comissão de Seleção
de Projetos, instituída por meio da Resolução nº 204/2018, bem como
o julgamento dos recursos interpostos contra o Resultado Preliminar,
divulga-se o resultado final da seleção dos projetos apresentados na
forma dos anexos I e II, contendo as seguintes informações:

Anexo I - Propostas Classificadas:
1.1.1 Classificação/colocação;
1.1.2 Número de proposta SICONV;
1.1.3 Nome do proponente;
1.1.4 Número de inscrição do proponente no Cadastro

Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ; e
1.1.5 Pontuação.
Anexo II - Propostas Eliminadas:
1.1.1 Número de proposta SICONV;
1.1.2 Nome do proponente;
1.1.3 Número de inscrição do proponente no Cadastro

Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ;
1.1.4 Unidade da Federação - UF;
1.1.5 Área de Interesse;
1.1.6 Análise de Eliminação;
1.1.7 Pontuação; e
1.1.8 Parecer da Comissão.
1.2 Nos termos do item 7.6.2, letra "b", do Edital nº

006/2017, considera-se como PROPOSTA CLASSIFICADA a não
eliminada e que atendeu os critérios de julgamento estabelecidos na
Tabela 2 em consonância ao estabelecido no Anexo II - Diretrizes
para Elaboração da Proposta.

1.3 Considera-se como PROPOSTA ELIMINADA aquela
que não cumpriu as exigências estabelecidas nos itens 4.1, 4.2 e 7.5,
conforme item 7.6.2, letra "a", bem como a proposta enquadrada no
item 7.6.4 do Edital nº 006/2017.

2. DOS RECURSOS
2.1 Os recursos interpostos em face do resultado preliminar,

apresentados dentro do prazo estipulado, foram conhecidos por serem
tempestivos e julgados pela Comissão de Seleção de Projetos do
Conanda, conforme tabela abaixo:


